EXTRATO DA ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0410.01/2021-CP

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de novembro de 2021 às 09hl5min (nove horas e quinze
minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licita ão da Prefeitura de Acaraú, em sua sala
de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú - Ce, composta por: Tiago
Fonteles Souza - Presidente, Jacó Expedito de Lima Neto e Ana Maria Nascimento Melo -
membros, para dar início à CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0410.01/2021-CP, cujo objeto é
RESTAURAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NAS LOCALIDADES DE ARANAÚ, JURITI AN HA,
SANTA FÉ E LAGOA DO CARNEIRO JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO
MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. Aberta a sessão, o Presidente da Comissão Permanente de
Licitação solicitou para que os membros da Comissão procedessem com a chamada dos
licitantes interessados para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo
documentos de habilitação e propostas de preços. Na ocasião constataram-se as empresas:
PLATAFORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
10.736.137/0001-62; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ:
09.042.893/0001-02; ATL CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 04.302.210/0001-
95; URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI, CNPJ: 13.259.179/0001-48;
ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ: 12.049.385/0001-60;
BORGES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 14.950.031/0001-18; LC PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 13.557.613/0001-76; VAP CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
00.565.011/0001-19; CONSTRUTURA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ:
00.611.868/0001-28; STAFF CONSTRUÇÕES, EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS
LTDA, CNPJ: 03.788.024/0001-45; CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP, CNPJ:
11.962.967/0001-70; OCTA ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ: 07.047.606/0001-39; COPA
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 02.200.917/0001-65 e CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E
ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ: 72.432.727/0001-59, representada pelo procurador
Sr. Jorge Alexandre de Souza Oliveira, CPF n° 551.908.393-20 este ultimo sendo o único
presente. Imediatamente, o Presidente dando continuidade ao procedimento licitatório tendo
recebido os envelopes "DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO" e "PROPOSTAS DE PREÇOS",
simultaneamente, em ato público, tomou imediatamente as medidas necessárias para
assegurar a inviolabilidade do envelope de proposta de preço, caso não possa na mesma sessão
passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das propostas de preços, devido ao
prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. O Presidente
procedeu com a abertura dos envelopes "A" contendo os documentos de habilitação para o
objeto da referida Tomada de Preços os quais foram rubricados pela comissão e o único
licitante presente, o representante da empresa CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE
MÁQUINAS LTDA, CNPJ: 72.432.727/0001-59. A sessão foi suspensa às 12hl5min para
intervalo do almoço onde o Presidente informou que retomaria às 14h00min. Logo após o
reinicio o Presidente indaga ao representante da empresa presente sobre a inclusão de
informações relacionadas às análises realizadas pelo mesmo, o qual abdicou do direito. Dando
seguimento o Presidente informa que a Comissão de Licitação encaminhará posteriormente ao
Setor de Engenharia para análise técnica e que com o resultado da mesma junto da análise dos
documentos de habilitação publicará o resultado do julgamento nos mesmos meios de
divulgação, ficando aberto, a partir da data de publicação, prazo recursal, conforme artigo 109,
inciso I alínea "a". Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do
que para constar, foi lavrada a presente ata, que será assinada pela Comissão Permanente de
Licitação e os licitantes presentes.

Acaraú-CE, dia 16 de novembro de 2021.

TIAGO FONTELES SOUZA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Mejor Coelho. N“ 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAOOACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
LICITACAOOACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Munidpio de Acaraú MUNICÍPIO

VERDE

£2332,
â Folha è,

'^,"*73«nawra

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal

de Acaraú - CE, o EXTRATO DA ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

0410.01/2021-CP, Processo Licitatório, referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

0410.01/2021-CP, cujo objeto é RESTAURAÇÕES DE ESTRADAS VICINAIS NAS

LOCALIDADES DE ARANAÚ, JURITIANHA, SANTA FÉ E LAGOA DO CARNEIRO

JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Acaraú-CE, dia 16 de novembro de 2021.

ELES SOUZATIAGO F
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Medor Coelho. N° 185 - CENTRO | CEPs 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAOOiACARAU.CE.GOV.br

CNPJs 07.547.821/0001-91 CGFs 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
LICITACAOOiACARAU.CE.GOV.br